## 平安证券股份有限公司

# 关于浙江京新药业股份有限公司

## 使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见

平安证券股份有限公司(以下简称平安证券或保荐机构)作为浙江京新药业股份有限公司(以下简称京新药业或公司)2020年度非公开发行股票的保荐机构及持续督导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号——保荐业务》等有关规定,对公司本次使用部分闲置募集资金进行现金管理事项进行了审慎核查,核查情况如下:

## 一、募集资金基本情况

## (一) 2020年非公开发行募集资金情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江京新药业股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2021]190号)核准,公司于2021年8月实施了2020年度非公开发行股票,本次非公开发行人民币普通股(A股)67,567,567股,每股面值人民币1.00元,每股发行价格为人民币7.40元,募集资金总额为人民币499,999,995.80元,扣除与发行有关的费用人民币4,959,969.41元(不含税),实际募集资金净额为人民币495,040,026.39元。上述募集资金已于2021年8月23日全部到位并经立信会计师事务所(特殊普通合伙)信会师报字[2021]第ZA15359号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

本次募集资金计划投资于以下项目(募集资金不足部分,由公司自筹解决): 单位:人民币元

序 号	项目名称	投资总额	募集资金投入总额
1	年产30亿粒固体制剂产能提升项目	361,531,700.00	275,040,026.39
2	年产50亿粒固体制剂数字化车间建设 项目	286,386,400.00	220,000,000.00
合计		647,918,100.00	495,040,026.39

鉴于上述募集资金投资项目需按计划分步建设,因此期间将存在部分募集资金闲置的情形。因此,在保证募集资金投资项目建设资金需求的前提下,运用部

分暂时闲置的募集资金补充公司流动资金有助于提高资金使用效率,降低财务费用。

## 二、募集资金补充流动资金及募集资金使用情况

2024年8月14日,公司召开第八届董事会第十次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司将不超过2.9亿元(其中2016年度非公开发行募集资金不超过9,000万元;2020年度非公开发行募集资金不超过2亿元)的闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限自本次董事会审议通过之日起不超过12个月,即2024年8月14日起至2025年8月13日止。按相关规定,公司已于2025年8月13日前将该笔资金归还至募集资金专项账户。

截止2025年6月30日,公司2016年度非公开发行募集资金已于2025年3月21日全部使用完毕,募集资金专户(账号: 571900191010288)也于2025年4月7日正式注销,满足结项条件,公司对该项目结项;公司2020年度非公开发行募集资金已实际使用35,658.00万元,尚未使用的募资余额为13,888.79万元(含利息收入)。

## 三、本次闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》,遵循股东利益最大化的原则,在保证募集资金投资项目建设的资金需求、保证募集资金投资项目正常进行的前提下,为了提高资金使用效率,降低财务费用,公司拟将闲置募集资金不超过1.3亿元暂时用于补充流动资金,占募集资金净额的26.26%,使用期限自本次董事会审议通过之日起不超过12个月,预计期间可使公司节省财务费用约260万元。公司承诺到期将及时归还到公司募集资金专用账户,本次闲置募集资金暂时补充流动资金没有变相改变募集资金用途,也不会影响项目建设进度。

公司将严格按照《募集资金管理办法》的规定,做好募集资金的存放、管理与使用工作。若募集资金项目因发展需要,实际实施进度超出预期,公司将及时利用自有资金及银行贷款归还募集资金。

公司在过去十二月内未进行证券投资等高风险投资。同时,公司承诺在使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间,不进行证券投资等高风险投资并对外披露。

#### 四、本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的审议程序及专项意见

本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事宜已经公司第八届董事会第十六次会议和第八届监事会第十三次会议审议通过。公司本次使用部分闲置募集

资金暂时补充流动资金的事项履行了必要的审议程序,符合相关法律法规的规定。

### 五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:京新药业本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的事项经公司董事会和监事会审议通过,履行了必要的审批程序,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号——保荐业务》等有关法律法规的规定,不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

综上,保荐机构同意京新药业使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金。

(以下无正文)

	(此页ラ	尼正文,	为《5	<b>P安证</b> 券	於股份有	育限公	司关于	浙江	京新郅	<b>药业</b> 形	设份有	限公司
使用音	邓分闲置	置募集资	金暂时	<b></b>	动资金	的核蛋	<b></b>	〉 之名	签字盖	章页	)	
保荐	代表人	:					-					_
			朱翔	坚					汪	颖		

平安证券股份有限公司 2025年8月26日